
 

 

 

 

 

令 和 ４ 年 度  第 ２号  ５ 月 発 行 

吹田市立第六中学校 

吹 田 市 穂 波 町 １ ６ 番 １ 号 

電 話：６３８６－０８１２ 

ＦＡＸ：６３８６－４８１５ 

http://www2.suita.ed.jp/gak/jhs/05-dairoku/ 

 

 

学校教育目標 
命を大切にし、たくましく生きる心豊かな生徒の育成 

○進んで学ぼう  ○強い体力をつくろう  ○礼儀を守り、責任をもとう 
 

 

若葉の候、保護者の皆様・地域の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。 

また、日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止に努めていただき、ありがとうございます。 

さて、全校生徒４９７人でのスタートから３週間が過ぎました。朝、校門で挨拶を交わす子どもたち

は、中学生らしい笑顔があふれるようになってきました。こうして、子どもたちが毎日元気に登校でき

るのは、毎朝送り出してくださる保護者の皆様、また、登下校を見守って下さる地域の方々のおかげ

です。本当にありがとうございます。 

５月は、新しい学年や環境に少しずつ慣れるものの、疲れも出始める時期ともなります。しっかりと

学力を付けるためにも、友達と仲良くのびのびと過ごすためにも、ご家庭での生活習慣に気をつけ

たり、お子様と日々の出来事を話し合う時間をとったりするなど、改めて取り組んでいただければと

思います。中学校においても、授業等を通して、子どもたちと積極的に話をしていきたいと思います。 

今後ともよろしくお願い申し上げます 

 

校長  

 

2年ぶりの『オープンスクール』を開催 

４月２８日(木)の５・６時間目に『オープンスクール』を実施しました。 

コロナ禍においてなかなか開催でずきず、３年生にとっても初めての 

オープンスクールで、授業の様子を見られるのは初めての経験となり、 

恥ずかしそうにそわそわとした雰囲気にも感じられました。 

  今後の感染状況の予測はできませんが、可能な範囲で保護者の皆 

様に来校いただける機会を増やせるように計画をします。次回の参観 

行事も是非ご参加ください。 

 

 

http://www2.suita.ed.jp/gak/jhs/05-dairoku/


【スクールメールのご登録について】 

先日(4/22)はテストメール配信後、返信のご協力ありがとうございました。全学年の登録

状況を確認することができました。今後、緊急時をはじめ各種連絡事項等の配信に活用いた

します。 

また、まだご登録ができていないご家庭におきましては、下記のメールアドレスからご登

録いただけます。よろしくお願いいたします。 

 

                

 

【カウンセリングルームついて】 

昨年度から継続して「久保 佳代子」先生が本校のスクールカウンセラーとして着任いた

しました。 

日  時：毎週木曜日 

10時～16時 20分 の間でのカウンセリングとなります。 

場  所：Ｂ棟２Ｆの「教育相談室」 

ご予約方法：事前に担任又は所属学年の職員まで電話でのご予約となります。 

（空きがあれば、当日でも予約可能です） 

※生徒のカウンセリングはお昼休みの時間帯となります。 

 

【教育実習について】 

 今年度は４名の実習生が下記の期間で実習に来ます。教科は国語 1名、美術１名、体育

１名、英語 1名です。本校のブログにてお子様の様子をお伝えするとともに紹介していき

ます。ぜひご覧になってください。 

また、実習生にも職員と同様に感染防止対策については徹底します。よろしくお願いい

たします。 

 期間：2022年 5月 16日(月)～6月 3日(金) 

 

【ＡＥＴについて】 

 ５月２日(月)より今年度のＡＥＴの先生が着任されました。 

お名前は『シェルリ ナカジマ／Shirley Nakajima』さんです。全学年の英語の授業に

参加し生徒の英語力の向上に取り組んでいきます。先生ご自身のことばなどについては授業

内で色々とお話しいただきます。楽しみにしていてください。 

南小・吹田第二小とも連携していますので、常時本校での勤務ではありませんが、昼休み

等の授業以外でも積極的に『英語』で話しかけることに挑戦してみましょう。 

 

【コロナウィルス関連のお願い】 

連休中のクラブ時や連休明けの登校前は検温を実施し、健康状態が良好であることを確認 

のうえでクラブへの参加、登校をお願いいたします。 

また、ご自宅で連休中に本人やご家族がＰＣＲ検査等で「陽性」判定となった場合は学校

まで連絡をお願いいたします。休日・祝日は警備員対応となる為、校内巡回中等で電話がつ

ながらなかった場合は、ご面倒ですが、時間を置いておかけ直し願います。 

ご協力よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 日 17 火
木6,木2～5,  6限集団下校訓練

クラブ停止

2 月 18 水 　 Jｱﾗｰﾄ試験(11:00-)

3 火 憲法記念日 19 木
　8:50～歯科検診（3年）

　火1～6

4 水 みどりの日 20 金 実力テスト

5 木 こどもの日 21 土

6 金 22 日

7 土 23 月 生徒総会

8 日 24 火

9 月 25 水
尿検査3次

9:00～歯科検診（2年）

10 火 26 木 9:30～歯科検診（1年）

11 水 　地域挨拶運動 27 金

12 木
　13:30～内科検診（3年）

　クラス討議〆､SC
28 土

13 金 29 日

14 土 30 月 PM心臓検診2次@保健センター

15 日 31 火 14:00～耳鼻科検診（抽出者）

16 月 1年家庭訪問

令和４年５月行事予定【クラス用】

本校のHPには『R4年度 年間行事予定』を載せています。

コロナ禍においては急な予定変更等もございますが、ご参考に

していただければと思います。

木５

木４

木３


